

दिल्ली विधान सभा सचिवालय

समाचार भाग-2

॥विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी॥
सोमवार, 27 अप्रैल, 1998/वैशाख 07, 1920 ॥शक॥

संख्या : 389

केरल विधान सभा की अधीनस्थ विधायन समिति का अध्ययन दौर

श्री के. प्रकाश बाबू के सभापतित्व में केरल विधान सभा की अधीनस्थ विधायन समिति ने दिनांक 27 अप्रैल, 1998 को दिल्ली विधान सभा की प्रतिनिहित विधायन समिति के साथ बैठक की। दिल्ली विधान सभा की तरफ से श्री ओ.पी. वब्बर, सभापति, प्रतिनिहित विधायन समिति सहित विधान सभा सचिव श्री पी.एन. गुप्ता एवं विशेष सचिव श्री एस.के. शर्मा भी बैठक में उपस्थित थे। बैठक में दोनों राज्यों की समितियों ने समितियों की कार्यप्रणाली के बारे में विचारों का आदान-प्रदान किया।

2. आगन्तुक समिति ने माननीय अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा से भी भेंट की। माननीय अध्यक्ष ने समिति के आगमन पर प्रसन्नता जाहिर करते हुए समिति का स्वागत किया।

3. तत्पश्चात्, , आगन्तुक समिति को विधान सभा सभागार एवं विधान सभा के प्राचीनतम प्रतीक भी दिखाये गये, जिसमें उन्होंने गहरी रस प्रदर्शित की।

पी. एन. गुप्ता
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

BULLETIN PART - II

(General information relating to Legislative and other matters)
Monday, April 27, 1998/Baishakha 07, 1920 (Saka)

No. 389

Sub : Study visit of the Committee on Subordinate
Legislation of Kerala Legislative Assembly.

A Seven member Subordinate Legislation Committee of Kerala Legislative Assembly headed by its Chairman - Shri K. Prakash Babu visited the Delhi Legislative Assembly on 27th April, 1998 for exchange of views with Delegated Legislation Committee of Delhi Vidhan Sabha. Shri O.P. Babber, Chairman of the Committee, Shri P.N. Gupta, Secretary and Shri S.K. Sharma, Special Secretary of Delhi Vidhan Sabha represented the Delhi Legislative Assembly in the mutual exchange of views.

2. The visiting Committee also met the Hon'ble Speaker, Delhi Legislative Assembly. The Hon'ble Speaker welcomed the Committee in his Chamber.

3. Thereafter the visiting Committee shown the Assembly Chamber and other important landmarks in the old Secretariat.

P.N. GUPTA
SECRETARY